
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

09.01.2024 № ДС14-11-23/4 
 

г. Сургут 

Внесение изменений в приказ  

«Об утверждении расписания  

занятий по дополнительным  

общеобразовательным программам    

на 2023-2024 уч. год»   

   

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Концепцией развития дополнительного 

образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 4 сентября 2014 года № 1726-р, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 июля 2022 года № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания», утв. постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2, СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утв. постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28, решением 

педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2023) и с целью организации 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам в МБДОУ №14 «Брусничка» в 2023-2024 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить:   

1.1. Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год: ул. Пушкина, 11, 

согласно приложению 1, ул. Островского, 36, согласно приложению 2;   

2. Заместителям заведующего по УВР Лозовой С.А., Друг Н.К., старшему 

воспитателю Шишкиной И.А.:   

2.1. Ознакомить педагогических работников с расписанием занятий по 

дополнительным общеобразовательным программам на 2023–2024 учебный год, в 

срок до 09.01.2024;   

2.2. Своевременно вносить изменения, корректировки в расписание занятий 

при необходимости, в срок постоянно;   



2.3. Разместить расписание занятий по дополнительным 

общеобразовательным программам на 2023-2024 учебный год на официальном сайте 

учреждения, в срок до 09.01.2024.   

2.4. Обеспечить контроль за соблюдением расписания, в срок постоянно.   

3. Педагогам дополнительного образования:   

3.1. Организовать образовательный процесс по дополнительным 

общеобразовательным программам с воспитанниками в соответствии с 

утвержденным расписанием, в срок постоянно;   

3.2. Вести учет реализации дополнительных образовательных программ в 

журналах учета полноты реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, в срок постоянно.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Расписание занятий  

по дополнительным общеобразовательным программам  

МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год  

(ул. Пушкина, 11) 

 

№ 

п/п 

Наименование 
дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

                                  День недели 

                                Время Место 

проведения 
ФИО педагога 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 
«Учение с 

увлечением» 
 

16.00-16.30 

 
 

16.00-16.30 

 
 

Кабинет 

учителя-

дефектолога 

Савчук И.Л. 

2 «Читарики» 16.00-16.30  16.00-16.30   

Кабинет 

учителя-

логопеда 

Сурук Л.Н. 

3 «Логоритмика»  
16.00-16.30 (I гр.) 

16.40-17.00 (IIгр.) 
 

16.00-16.30 (I гр.) 

16.40-17.00 (IIгр.) 
 

Кабинет 

учителя-

логопеда 

Петрова А.Р. 

4 
Познавательные игры 

на песке» 
16.00-16.30  16.00-16.30   

Кабинет 

педагога-

психолога 

Толченникова 

И.В. 

5 «Радуга творчества»  
16.00-16.30 

 
 

16.00-16.30 

 
 

Кабинет 

педагога-

психолога 

Саяхова Е.В. 

6 «Я познаю мир» 16.00-16.30  16.00-16.30   

Кабинет 

учителя-

дефектолога 

Загидуллина 

Ю.М. 

 

 

 

 

  



Приложение 2  

Расписание занятий 

по дополнительным общеобразовательным программам 

МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год 

(ул. Островского, 36) 

 

 
 

 

 

 

  

 



С приказом от  

от 09.01.2024 № ДС14-11-23/4 

 «Об утверждении расписания занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам на 2023-2024 уч. год» ознакомлены:  

 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ ______________________ 

 


